ỦY BAN NHÂN DÂN                    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
  TỈNH BÌNH ĐỊNH                                   Độc lập  - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /UBND-VX                                Bình Định, ngày      tháng      năm 2024

Về việc phối hợp quản lý công

tác khám, chữa bệnh bảo hiểm
y tế trên địa bàn tỉnh.

Kính gửi:

- Sở Y tế ;

- Bảo hiểm xã hội tỉnh.

Theo báo cáo và đề nghị của Bảo hiểm xã hội tỉnh tại Văn bản số

1421/BHXH-GĐBHYT ngày 15/7/2024 về việc báo cáo tình hình thực hiện chi

KCB BHYT tháng 6 - 6 tháng đầu năm 2024 và chi phí tăng cao theo quy định tại

Nghị định số 75/2023/NĐ-CP; Lãnh đạo UBND tỉnh đã có ý kiến như sau:

Giao Sở Y tế, Bảo hiểm xã hội tỉnh chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn
vị liên quan phối hợp tổ chức quản lý công tác khám, chữa bệnh bảo hiểm y tế

trên địa bàn tỉnh theo thẩm quyền và theo quy định hiện hành của Nhà nước, đảm

bảo quyền lợi của người dân khi tham gia khám, chữa bệnh bảo hiểm y tế; báo

cáo các vướng mắc, khó khăn trong quá trình thực hiện cho Bộ Y tế, Bảo hiểm xã

hội Việt Nam để giải quyết, hướng dẫn theo thẩm quyền; báo cáo UBND tỉnh để

phối hợp chỉ đạo các nội dung thuộc thẩm quyền của UBND tỉnh.

Đề nghị Giám đốc Sở Y tế, Giám đốc Bảo hiểm xã hội tỉnh tổ chức thực
hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Vụ BHYT-Bộ Y tế;

- Bảo hiểm xã hội Việt Nam;

- PCT Lâm Hải Giang (báo cáo);

- CVP, PVP VX;

- Lưu VT, K20, K15.

TL. CHỦ TỊCH
KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

      Võ Gia Nghĩa

5538 22 7